
Ett nyhetsbrev och pressinformation från 374-årsjubilerande Junosuando 
 

Grattis Rickard och Gunda! 
 

Nu har ni all anledning att sträcka på er lite extra, Rickard Renlund 
(bilden) och Gunda Hjärtström. 
 
Byborna i 374-årsjubilerande Junosuando anser nämligen att ni är 
värda att få en utmärkelse. 
 
-Rickard Renlund har utsetts till att vara ”Årets eldsjäl”. 
 
-Gunda Hjärtström har fått utmärkelsen ”Årets kvinna”. 
 
Det är första gången i byns långa historia som ett pris delas ut till 
en bybo. Valet av den förre kommuningenjören Rickard Renlund 
och Gunda Hjärtström blir offentligt i samband med invigningen 
på måndag den 11 juli av det veckolånga firandet av byns 374 åriga 

historia. 
-Jag blev mycket förvånad när jag fick beskedet att jag utsetts till ”Årets eldsjäl”, berättar Rickard 
Renlund. Det finns ju gott om bybor som är aspiranter till att få den fina utmärkelsen. 
Han är nästan 90 år och har bott i Junosuando i 48 år tillsammans med hustrun Sigrid. Att 
sammanfatta hans år i byn är ungefär som att förvandla en stor och kraftfull oxe till en liten 
buljongtärning. 
Detsamma gäller för den andra mottagaren av utmärkelsen ”Årets kvinna” i byn, Gunda Hjärtström. 
-Jag blev chockad när jag fick veta att jag har utsetts till ”Årets kvinna”, säger den 80-åriga 
keramikern från Palokorva. Faktiskt har jag gråtit en liten skvätt. 
Hon har under årens lopp gjort sig känd för sin stridbarhet för sin födelseby med den gamla 
masugnen. I 20 år var hon ordförande i pensionärernas organisation PRO. 
-Visst har det blivit ett och annat brev till myndigheterna, sammanfattar hon sina insatser. Jag har 
alltid trivts att bo i Junosuando och jag har aldrig haft en tanke på att flytta från byn. 
 
Valen av mottagarna av priserna motiveras så här: 
 
-Gunda har genom sitt engagemang och kunnande på ett målmedvetet sätt bidragit till att vår bygd utvecklats till en 
bättre plats för oss alla att leva och bo i. 
  
-Rickard har under många år verkat för att utveckla bygden. Han har alltid på ett mycket positivt sätt arbetat ideellt 
för föreningar och boenden i byn och ingenting har varit omöjligt. 
 
 
För ytterligare information: 
Rickard Renlund, tel 0978 300 13 
Gunda Hjärtström, tel 0978 303 29 
 
Information om 374-årsjubileet i Junosuando: 
Thomas Olofsson, mob 0730 766 566, thomas.olofsson@lapplandkulturbyra.se 
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